广 西 医 学 会
桂医会[2022]90 号

关于召开“健康丝绸之路”建设暨第四届中国-东盟卫生合作论坛

之系列学术活动-2022年广西骨科学术年会暨第八届全国再生医学

博士后学术论坛征文通知

各有关单位:

为了进一步推动广西骨科的学科发展，加强与东盟地区骨科学领域同行

之间的交流。经研究，拟于 2022 年 11 月中旬在南宁市召开“健康丝绸之路”

建设暨第四届中国-东盟卫生合作论坛之系列学术活动-2022 年广西骨科学

术年会暨第八届全国再生医学博士后学术论坛。本次论坛将是我区骨科学术

界一次盛会，将集中体现近年来在骨科（创伤、脊柱、关节、骨病、运动医

学、显微外科、手外科、小儿骨科、骨科基础研究、骨科护理学等）及再生

医学领域所取得的成果；届时将邀请国内、外及东盟国家专家莅临会议，进

行学术演讲与讨论。会议将以专题报告、病例讨论、论文交流等形式进行。

本次论坛旨在介绍骨科学专业领域最新的科研和临床研究成果。欢迎区内广

大骨科同仁踊跃投稿，积极参会。现将征文及会议有关事宜通知如下：

一、征文内容：

凡内容涉及创伤、脊柱、关节、骨病、运动医学、显微外科、手外科、

小儿骨科、骨科再生医学、骨科护理学等相关专业的新进展和研究成果。

二、征文要求:

（一）未在全国性、地区性学术会议上交流且未在全国公开发行的刊

物上发表过的论文。

（二）论文格式：

1.投稿只需论文摘要，要求 800 字以内；摘要应分为四段式，包括目的、

方法、结果及结论的基本形式。

2.文稿要求：论文内容须具有科学性、创新性、先进性、实用性，并且

论据充分。摘要 800 字以内。

3.排版要求：标题四号黑体加粗，正文 5 号宋体，用 word 文档格式，

A4纸编排。文稿顺序依次为题目、所在单位及科室名称、作者姓名、摘要

内容。

4.投稿方式：一律要求网上投稿，请扫描以下二维码进入本次会议

微官网进行投稿或登入https://mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/15943，

进行投稿。

5.请作者在所投稿件的标题中注明所投稿件的类别，按照 A—创伤骨科、

B—脊柱外科、C—关节外科、D—骨病外科、E—运动医学、F—显微外科、

G—手外科、H—小儿骨科、I—骨科再生医学、J—骨科护理学，以相应字母

为标识；附件文件以“标识字母+文章题目+姓名.doc”命名，如“A+骨盆骨

折的治疗策略+姓名.doc”，以便对稿件进行评审（如不按上述要求标示摘

要，出现遗漏，后果由投稿者自负）。

6.大会组织本专业专家对会议稿件进行评审后，以大会发言、论文壁报

交流等形式录取并通知第一作者。

（三）截稿日期：2022 年 10 月 22 日（逾期不予受理）。

联系人：广西医科大学第一附属医院创伤骨科手外科

许国杰13977185857，胡艳艳13907867447，程建文13977185857

广西医学会学术交流部：0771-2803986、2803063

三、其他事宜:

（一）会议具体地点将另行通知。

（二）参会者可授予自治区级继续医学教育 I类学分。

（三）通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn 查询及下载；

欢迎关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2022 年 10 月 6 日